
Pag. 1 a 2 
 

Paliano, 16/10/2020 

                                                      A TUTTI I MEMBRI del  
CONSIGLIO di Istituto 

              ATTI       
 
OGGETTO: DELIBERA 10 (asincrona) orario con l’attivazione della mensa  
                       a.s. 2020/2021 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 

CONSIDERATO che il REGOLAMENTO d’ISTITUTO dei DIRITTI e DOVERI 
(aggiornato al 30 Giugno 2020 con delibera n. 44) prevede all’articolo 10 comma 5 ter che 
“È possibile prevedere procedure utili all’effettuazione di delibere in modalità asincrona; ai membri 
sarà inviato (tramite mail) il materiale utile, il link per la votazione, le tempistiche previste (di norma 
minimo 24 ore); la votazione sarà considerata valida se effettuata da almeno il 50% + 1 degli aventi 
diritto (maggioranza assoluta)”. 
VISTA la comunicazione prot. 0003974/U del 13/10/2020;  
CONSIDERATA la comunicazione sottoscritta dal responsabile del servizio di trasporto comunale 
acquisita al prot. di questa Istituzione Scolastica con n.  0003962/E del 12/10/2020;  
CONSIDERATO che la proposta comunicata consente di effettuare, in situazione di emergenza 
COVID19 (e pertanto fino a quando, a pari numero di pulmini, la capienza non è al 100%)  un orario 
a norma per la validità dell’anno scolastico in quanto l’ “orario ordinario” della scuola Primaria - per 
le classi NON a Tempo Pieno - è quello a 24 ore estendibile fino a 30 ore; mentre le 2 ore e 30 minuti 
del Tempo Pieno sono decurtate dalla mensa (che avrà durata di 30 minuti) e non dalle attività 
didattiche;  
VISTO il D.lgs. 297/1994 ss.mm.ii.;  
CONSIDERATA la delibera asincrona n. 20 del Collegio Docenti;  
CONSIDERATE che alle votazioni (effettuate in modalità asincrona dalle ore 10.00 del giorno 
14/10/2020 alle ore 10.00 del giorno 15/10/2020) hanno partecipato 12 membri su 19 e 
sono emersi  
0 voti contrari 
12 voti favorevoli.  

DELIBERA  
 

all’unanimità dei partecipanti, quanto segue 
 

                                               SCUOLA dell’INFANZIA 
 

1) ORARIO per gli alunni che NON usufruiscono del servizio di trasporto 
comunale dalle  8.00 alle 16.00 dal lunedì al venerdì (con la necessità di 
differenziare le entrate e le uscite dei suddetti alunni, in base a quanto comunicato in 
data 13/10/2020). 

2) ORARIO per gli alunni che usufruiscono del servizio di trasporto 
comunale dalle 10.00 alle 15.00 dal lunedì al venerdì 
 



Pag. 2 a 2 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 

3)  ORARIO per n. 7 classi a TEMPO PIENO 
            dalle ore 9.00 alle ore 16.30 (con durata della mensa da 30 minuti) 

4) ORARIO per le classi 4^ e 5^ 
            dalle 9.00 alle 14.00 (con 25 ore invece di 27 ore senza mensa); 

5) ORARIO per le classi 1^/2^/3^  
MARTEDÍ e GIOVEDÍ dalle 9.00 alle 16.30 

           LUNEDÍ, MERCOLEDÍ e VENERDÍ dalle 9.00 alle 13.00 (con 27 ore invece che 
           30 ore – con n.2 mense da 30 minuti) 
 

- per le classi 4^ e 5^ NON a TP della scuola primaria le n. 2 ore in meno (25 
invece di 27) previste nell’orario saranno trasformate in n. 1 ora di 
compresenza in più per la docente che insegna Italiano e in n. 1 ora di 
compresenza in più per la docente che insegna Matematica;  
  

- che per le classi 1^- 2^- 3^ NON a TP della scuola primaria le n.3 ore in meno 
(27 invece di 30) previste nell’orario saranno trasformate in n. 1 ora di 
compresenza in più per la docente che insegna Italiano e in n. 1 ora di 
compresenza in più per la docente che insegna Matematica; n. 1 ora è 
sottratta alle n. 2 mense da 30 minuti invece che di un’ora;  

 
  SCUOLA SECONDARIA di I Grado 

 
6) ORARIO di tutte le classi dalle ore 8.00 alle ore 14.00 (dal lunedì al venerdì) 

  
DELIBERA 10  
 
 

Il Segretario Verbalizzante                           Il Presidente del Consiglio  
   Rita BIANCONE                                                     Vanorio CALAMARI  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa IVANA NOBLER 


		2020-10-15T22:50:11+0000
	NOBLER IVANA




